[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2022   № 73--па
с. Булава

О праздновании Дня села

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения и развития культурно-исторических традиций, укрепления творческих и национальных связей, организации культурного отдыха жителей сельского поселения, в рамках  проведения 210-летия со дня основания села Булава, сохранения традиций общения жителей, предоставление жителям возможности и равной доступности показать достижения в профессиональной и общественной деятельности, народном творчестве, пропаганды здорового образа жизни среди населения, объединения жителей     сельского поселения «Село Булава», руководствуясь  Уставом   сельского поселения  «Село Булава», администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить дату проведения дня села 06 августа 2022 года.
2. Утвердить:
     - состав организационного комитета по проведению праздничных
 мероприятий. (Приложение №1)
     - план мероприятий, посвященных Дню села (приложение №2,3)
3. Специалистам администрации (Бояшина И.В., Гарасюк Ю.Н., Новрузова Е.А. Дуван В.Г), директору СДК Волкова Т.А., директору ЦНК с.Булава Хатхил Л.Б., директору БДХШИ  Куйсали Ю.Н.,  библиотекарю филиала с.Булава Рыбакова Е.Л. выполнить мероприятия согласно плану подготовки и проведения мероприятий.
       4.Опубликовать данное постановление в Информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить  на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет.                                  5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                        Н.П.Росугбу

Приложение №1
к постановлению администрации
сельского поселения «Село Булава»
Ульчского муниципального района
Хабаровского края
от 04.07.2022  № 73 -па

Организационный комитет
по проведению Дня села 06.08.2022 года

1. Росугбу Н.П.  – глава администрации  сельского поселения «Село Булава»
2. Дуван В.Г. – главный специалист – финансист администрации
3. Волкова Т.А.  – директор СДК
4. Хатхил Л.Б. – директор ЦНК
5. Веткан Г.П. – руководитель ансамбля «Гива»
6.  Куйсали Ю.Н.. –директор БДХШИ
7.  Росугбу И.П. –мастер по прикладному искусству
8. Тумали С.А.  – директор МБОУ СОШ с.Булава
9. Ыча М.В. –главный специалист по работе КМНС
10. Бабыкина Н.А. – председатель первичной организации КМНС
11. Росугбу Е.И. – главный специалист по работе КМНС

Приложение №2
к постановлению администрации
сельского поселения «Село Булава»
Ульчского муниципального района
Хабаровского края
от 04.07.2022  № 73 -па

План
Подготовки и проведения праздничных мероприятий,
посвященных  Дню села
06.08.2022 года

	1.
	Разработка сценария  и  проведение  торжественной части и мероприятий в течение дня, привлечение творческих коллективов, солистов, коллективов учреждений, расположенных на территории с. Булава  в день проведения мероприятий, проведение спортивной  игровой программы на площадке
	БДШИ с.Булава
Урангина Л.А., Куйсали Ю.Н., Веткан Г.П.

СДК с.Булава
Директор Волкова Т.А.

Гуйтина Н..

	2.
	Расстановка торговых точек
	И.В.Бояшина – главный специалист администрации

	3.
	Медицинское обслуживание
	А.И.Дечули-главврач амбулатории участка Булава

	4.
	Обеспечение охраны правопорядка
	Лосев Н.Н.

	5.
	Оформление сценической площадки
(банеры,гирлянда шаров, флажки)
	БДШИ с.Булава
 Куйсали Л.В.

	6.
	Изготовление и размещение афиши праздника на доску информации в с. Булава
Подготовка пригласительных для гостей праздника
	БДШИ, СДК с.Булава
Директор Волкова Т.А.
Куйсали Ю.Н.
Администрация
Глава поселения.

	7.
	Ограждение площадки для спортивных мероприятий

Директор Куйсали Ю.Н.

.

	8.
	Установка урн, мусорных контейнеров около сценической площадки, возле торговых точек.
	Директор Куйсали Ю.Н., волонтеры.

	9.
	Проработка вопроса подключения электроснабжения для сцены. Освещение вечерней дискотеки
	Директор ЖКХ Химич В.А.

	10.
	Проведение спортивных мероприятий
	Гуйтина Н.

	11.
	Подготовка и организация выставки
«Золотые руки наших мастеров»
	Директор ЦНК
Хатхил Л.Б.

	12.
	Соревнования по национальным видам спорта,
	.

Киселев С., Гуйтина Н.

	13.

	Подготовка благодарственных писем, закупка сувениров для номинантов
	Глава администрации Н.П.Росугбу

	14.

	Анонс праздника на сайте администрации  сельского поселения  «Село Булава» Ульчского муниципального района
	Специалист администрации
Е.А.Новрузова

	15.

	Проведение концерта

	СДК с.Булава
Веткан Г.П.

 Приложение №3
       к постановлению  администрации
       сельского поселения «Село Булава»
Ульчского муниципального района
Хабаровского края
       от 04.07.2022 №73 -па
ПЛАН                                                                                                                                                основных мероприятий по подготовке и  проведению праздничного  мероприятия к 210 –летнему юбилею села Булава  в 2022 году
	№ п\п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	 1
	Сход граждан, ознакомление  планом  основных мероприятий по подготовке  и  проведению праздничного  мероприятия к 210 –летнему юбилею с.Булава
	   18 марта 2022г.
	Администрация  СП

	2
	Проведение рейдовых мероприятий по с.Булава        с целью выявления  нарушения  Правил благоустройства населенных пунктов и выдачей предписаний об их устранении
	Июнь, июль 2022г.
	Специалисты администрации

	3
	Проведение разъяснительной работы по привлечению  внебюджетных средств
	Июнь,июль 2022г.
	Оргкомитет

	4
	Ремонт подъездных и внутренних дорог
	Июнь-август   2022г.
	Администрация села

	5
	Очистка оврага от мусора вдоль улиц  Набережная, Советская

	Июнь, июль 2022г.
	Администрация села

	6
	 очистка улиц,  благоустройство территорий  села, территории возле магазина, организованный вывоз мусора;
	июль 2022г.
	Администрация села

	7
	Подготовка праздничного оформления села Булава      (заказ и установка банеров, праздничных вывесок)
	Июль - август 2022г.
	Оргкомитет

	8
	Информирование населения о месте и времени проведения праздничных мероприятий, приглашение для участия в конкурсах (по положениям), объявление через информационные стенды, через сайт сельского поселения  «Село Булава»
	Июль – август 2022г.
	Оргкомитет

	9
	Написание сценария и плана проведения всех мероприятий праздника
	июль 2022г.
	Веткан Г.П.

	10
	Обеспечение охраны общественного порядка, противопожарной безопасности во время проведения праздничных мероприятий
	август 2022г.
	Оргкомитет
Лосев Н.Н.

	11
	Привлечение для организации  праздничной торговли предприятий, предпринимателей
	август 2022г.
	Оргкомитет
Гарасюк Ю.Н.

	12
	Определение состава приглашенных, делегаций и творческих коллективов, извещение участников
	июль 2022г.
	Оргкомитет

	13
	Подготовка благодарственных писем, закупка сувениров для номинантов
	Июль 2022г.
	Глава сельского поселения
Росугбу Н.П.

	14
	Создать фонд поддержки                      210-летнего юбилея села.
	Июль - август 2022г.
	Оргкомитет

	15
	Проведение выставки мастеров декоративно-прикладного творчества «Золотые  руки наших мастеров.
	Август  2022.
	Оргкомитет
Хатхил Л.Б.

	16
	Проведение спортивных мероприятий  посвященных юбилею села.
	Август  2022г.
	Оргкомитет
Киселев С., Гуйтина Н.

	17
	Проведение вечерних мероприятий:

Вечерняя дискотека
	Август 2022г.
	СДК директор Волкова Т.А., Куйсали Ю.Н.

	[bookmark: _GoBack]18
	Анонс праздника на сайте администрации  сельского поселения  «Село Булава» Ульчского муниципального района
	Сентябрь 2022г.
	Специалист администрации Новрузова Е.А.

image1.png